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Orientering om 9. specielle session i Styrelsesrådet for FN’s miljøpro-
gram (UNEP GC/GMEF) i Dubai, De Forenede Arabiske Emirater den 7.-
9. februar 2006  

UNEP’s Styrelsesråd mødes hvert andet år til ordinær samling i Nairobi hvor 
bl.a. UNEP’s budget og arbejdsprogram drøftes. Mødet i Det Globale Miljø-
ministerforum (GMEF) i Dubai er et årligt møde mellem FN’s miljøministre, 
hvor der afholdes ministerdrøftelser om aktuelle miljørelaterede spørgsmål. 
Mødet i Dubai afholdes umiddelbart efter det afsluttende møde om Strategic 
Approach to International Chemicals Management (SAICM), der finder sted 
i Dubai den 4.-6. februar.

På GMEF mødet skal diskuteres tre hovedtemaer, henholdsvis energi og 
miljø, kemikalier samt bæredygtig turisme.

Energi og miljø: Diskussionerne skal føre til et indspil fra UNEP til de fore-
stående diskussioner i FN’s Kommission for Bæredygtig Udvikling (CSD), 
som har bæredygtig energi som et af hovedtemaerne i indeværende møde-
cyklus (2006-2007). Der forventes livlige diskussioner, da de forskellige lan-
de og grupperinger har divergerende holdninger til, hvor ambitiøse anbefa-
linger UNEP skal komme med. Spørgsmål som adgang til energi og mere 
bæredygtig energiproduktion forventes at blive nogle af hovedtemaerne.

Danmark vil i diskussionerne understrege vigtigheden af et ambitiøst indspil 
til CSD med anbefalinger om at CSD diskussionerne bør munde ud i kon-
krete tiltag, der kan fremme implementeringen af beslutninger fra Topmødet 
i Johannesborg om energi og miljø, herunder beslutningen om, at der skal 
ske en væsentlig stigning i den globale andel af vedvarende energikilder.

Kemikalier: Diskussionen om kemikalier vil tage udgangspunkt i resultaterne
fra det forudgående møde om SAICM. UNEP har lagt op til en drøftelse af 
to overordnede spørgsmål om sammenhængen mellem kemikaliepolitik og 
bæredygtig udvikling og om UNEP’s rolle i det videre arbejde med SAICM. 

Danmark vil udtrykke sin støtte til det videre arbejde med implementering af 
SAICM og understrege betydningen af en fremadrettet kemikaliepolitik, her-
under om betydningen af at inddrage substitutionsprincippet, og vigtigheden 
af en fortsat styrkelse af den internationale kemikalieregulering i lyset af den 
økonomiske globalisering.

Turisme og miljø: UNEP lægger op til at fokusere på både de miljømæssige 
konsekvenser og muligheder som følge af den øgede turisme. Det betyder 
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en diskussion af mulighederne for bæredygtig turisme samt fokus på nøgle 
udfordringer såsom naturbeskyttelse og bevarelse af den biologiske mang-
foldighed.

Danmark vil i diskussionerne understrege nødvendigheden af en aktiv politik 
med henblik på at imødegå de negative miljømæssige effekter ved den sti-
gende turisme. Ministeren vil i den forbindelse kunne redegøre for relevante 
danske politikker såsom planlovgivning, miljøkonsekvensvurderinger, natur-
beskyttelsesområder, informationskampagner mv.

Der vil ikke være tale om regulære forhandlinger på mødet i Det Globale 
Miljøminister Forum. Det formelle resultat af mødet vil være at opnå enighed 
om de væsentligste konklusioner fra diskussionerne på mødet. 

I marginen af UNEP mødet i Dubai afholdes et møde i den internationale 
koalition om vedvarende energi (Johannesburg Renewable Energy Coali-
tion). Koalition blev etableret under Topmødet i Johannesborg i 2002 og har 
som formål at styrke det internationale samarbejde om at fremme vedva-
rende energikilder. Det specifikke formål med mødet er at vedtage en er-
klæring med henblik på at sikre, at vedvarende energi står højt på den poli-
tiske dagsorden under de kommende energiforhandlinger i CSD.

Folketinget vil efterfølgende få en samlet orientering om resultaterne i Du-
bai.


